
— 1197 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

266

UCHWA£A Nr XVIII/104/07 RADY POWIATU JAROCIÑSKIEGO

z dnia 27 grudnia 2007 r.

w sprawie: Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, a tak¿e szczegó³owych warunków
obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,
wysoko�ci nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegó³owych zasad jego przyznawania

 i wyp³acania dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach, dla których organem prowadz¹cym
jest Powiat Jarociñski

Poz. 266

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 w zwi¹zku
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006r, Nr 97, poz. 674 z pó�no zm.),
po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi
nauczycieli uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê w brzmieniu stanowi¹cym za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y, Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³u-
gê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
a tak¿e szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, wysoko�ci nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego oraz szczegó³owych zasad jego przyznawania

i wyp³acania dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
placówkach, dla których organem prowadz¹cym jest Powiat
Jarociñski.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
w Jarocinie.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(�) Zygmunt Meisnerowski

Za³¹cznik
do Uchwa³y nr XVIIII/l04/07

Rady Powiatu Jarociñskiego
z dnia 27 grudnia 2007 r.

REGULAMIN
okre�laj¹cy wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego oraz za warunki pracy, a tak¿e szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, wysoko�ci nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego

oraz szczegó³owych zasad jego przyznawania i wyp³acania dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach,
dla których organem prowadz¹cym jest Powiat Jarociñski - na rok 2008.

Rozdzia³ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin okre�la na 2008 rok - wysoko�æ stawek
oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³u-
gê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
a tak¿e szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, wysoko�ci nauczycielskiego dodatku mieszkanio-
wego oraz szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³aca-

nia dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach,
dla których organem prowadz¹cym jest Powiat Jarociñski.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, placówkê, dla
których organem prowadz¹cym jest Powiat Jarociñski
albo zespó³ tych szkó³ i placówek,

2) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w szkole, o której mowa w pkt. 1,

3) dyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y,
o której mowa w pkt 1,



— 1198 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

4) Zarz¹dzie Powiatu - nale¿y przez to rozumieæ Zarz¹d
Powiatu Jarociñskiego,

5) Karcie Nauczyciela- nale¿y przez to rozumieæ : ustawê
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z pó�no zm.),

6) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ: Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy.
(Dz.U. nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.),

7) wynagrodzeniu zasadniczym - nale¿y przez to rozumieæ:
wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli okre�lone w rozpo-
rz¹dzeniu, o którym mowa w pkt. 6,

8) powiecie - nale¿y przez to rozumieæ: Powiat Jarociñski

Rozdzia³ II

DODATKI

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
przyznawany i wyp³acany zgodnie z art. 33 ust. 1 i art. 39 ust.
3 Karty Nauczyciela oraz § 7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca je¿eli nabycie
prawa do dodatku nast¹pi³o tego dnia.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie oraz w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 Karty
Nauczyciela. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Nauczycielom niezale¿nie od stopnia awansu za-
wodowego mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny po
przepracowaniu w szkole lub placówce co najmniej 0,5 roku
w wymiarze co najmniej 0,5 etatu.

2. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego okre�la § 6 rozporz¹dzenia.

3. Warunkiem przyznania nauczycielom dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczmow, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem, kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do po-
wierzonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i czysto�æ powierzonych pomiesz-
czeñ pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) wzorowe przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie siê w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) organizowanie imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) czynny udzia³ w pracach komisji przedmiotowych
i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie zajêæ otwartych, lekcji kole¿eñskich,
inicjowanie innych form aktywno�ci w ramach
wewnêtrznego doskonalenia zawodowego nauczycie-
li,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

5) w przypadku dyrektorów szkó³, w szczególno�ci:

a) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami
finansowymi szko³y, w tym przestrzeganie dyscypliny
bud¿etowej w oparciu o posiadane �rodki finansowe,

Poz. 266



— 1199 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego oraz pozyskiwanie �rodków poza-
bud¿etowych,

c) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y,

d) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y,

e) w³a�ciwe sprawowanie nadzoru,

f) co najmniej dobra ocena pracy,

g) wspó³praca z rodzicami uczniów,

h) w³a�ciwa wspó³praca z organem prowadz¹cym szko³ê,

i) tworzenie przyjaznego klimatu w relacjach ze �rodowi-
skiem o�wiatowym,

j) tworzenie przyjaznej atmosfery pracy, kreowanie po-
prawnych stosunków miêdzyludzkich,

k) wspó³praca ze zwi¹zkami zawodowymi.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatki motywacyjne
w szkole ustala siê w wysoko�ci co najmniej 4,5 %
wynagrodzenia zasadniczego na ka¿dego zatrudnionego
nauczyciela.

5. Dodatek motywacyjny ma charakter fakultatywny.

6. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony,
nie d³u¿ej ni¿ do 31 grudnia 2008r.

7. Wysoko�æ dodatku ustala nauczycielowi dyrektor szko³y,
a dyrektorowi Zarz¹d Powiatu z uwzglêdnieniem poziomu
spe³nienia warunków, o których mowa w ust. 3.

8. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielom dyrektor,
a dyrektorowi Starosta Powiatu.

Poz. 266

9. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje:

1) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia lub zwolnie-
nia lekarskiego powy¿ej 3 miesiêcy,

2) przebywania w stanie nieczynnym

3) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

4) w okresie, za który nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze.

10. Maksymalna wysoko�æ dodatku motywacyjnego nie mo¿e
przekroczyæ 15 % wynagrodzenia zasadniczego.

11. Dodatek przyznaje siê i cofa po zaopiniowaniu zwi¹zków
zawodowych dzia³aj¹cych w placówce lub w szkole.

12. Dodatek motywacyjny cofa siê lub zawiesza z koñcem
miesi¹ca, w którym nast¹pi³o ra¿¹ce naruszenie obowi¹z-
ków s³u¿bowych.

13. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia zasadniczego.

14. Kwota dodatku motywacyjnego wynikaj¹ca z Regulaminu
naliczona na dany rok bud¿etowy musi byæ wykorzystana
i wyp³acona do 31 grudnia danego roku.

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których pe³nienie upraw-
nia do dodatku funkcyjnego okre�la § 5 rozporz¹dzenia.

2. Podstawê ustalenia dodatku funkcyjnego stanowi wy-
nagrodzenie zasadnicze.

3. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela dodatków funkcyjnych.

Tabela dodatków funkcyjnych

/ �� � 6 � � �
� �

���
��� 6 �� � �

�� � � �� � �� � ���� �
�� � ��� � �� � ���� ���� �
�� � ��� � �� ���� � � �
�� � � �� � �� � ���� ���� �

�� � �� � �� � ���� � � �
��� � � �
�� � � � �
�� � � � � �

�
����������
�����������
�����������
����������
����������
����������
����������
����������

��� ' �' �' � ����������
��� = �' �' �' � ����������
��� ' �3 �3 ���3 � ����������
��� : � � ��� �
��� 2 � � ��� ���� �
��� ' � � � � � ����������

 



— 1200 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

4. Dodatek funkcyjny w granicach stawek okre�lonych
tabel¹ ustala na okres do jednego roku dyrektorom - Zarz¹d
Powiatu, a wicedyrektorom i innym nauczycielom uprawnio-
nym - dyrektor szko³y, a przyznaje odpowiednio Starosta
Powiatu, dyrektor.

5. Przy ustalaniu dodatku uwzglêdnia siê w szczególno-
�ci:

1) wielko�æ szko³y ( liczbê oddzia³ów, uczniów, pracowni-
ków),

2) warunki organizacyjne,

3) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej,

4) liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, warunki pracy
szko³y.

6. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca, to od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

8. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

9. Dodatek w wysoko�ci okre�lonej w Tabeli dodatków
funkcyjnych przys³uguje równie¿ nauczycielowi, któremu
w zastêpstwie powierzono stanowisko dyrektora lub wicedy-
rektora, czy te¿ wychowawstwo klasy na okres d³u¿szy ni¿ 1
miesi¹c.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§6. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

§7. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w trudnych warunkach okre�la § 8 rozporz¹dzenia.

2. Nauczycielom przys³uguj¹ dodatki za trudne warunki
pracy:

1) nauczycielom poradni psychologiczno-pedagogicznych i
poradni specjalistycznych przys³uguje dodatek w wysoko-
�ci 4,5 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,

2) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych - przys³uguje dodatek w wysoko�ci
4 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Dodatek

Poz. 266

przys³uguje w takiej czê�ci w jakiej godziny zajêæ
w klasach ³¹czonych pozostaj¹ do obowi¹zkowego wy-
miaru zajêæ,

3) dodatki za trudne warunki pracy przys³uguj¹ nauczycie-
lom za prowadzenie :

a) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w szko³ach
(klasach) specjalnych oraz prowadzenie indywidualne-
go nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³ce-
nia specjalnego w wysoko�ci 14 % wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela,

b) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i
m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbo-
kim w wysoko�ci 14 % wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela,

c) zajêæ w placówkach opiekuñczo-wychowawczych
w wysoko�ci 18 % wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela.

3. Dodatek przys³uguje w takiej czê�ci, w jakiej godziny pracy
w trudnych warunkach pozostaj¹ w stosunku do obowi¹-
zuj¹cego wymiaru godzin tego nauczyciela.

4. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne
i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguj¹ oba dodatki.

5. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany, oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu
wypoczynkowego, chyba ¿e przepis szczególny stanowi
inaczej.

6. Dodatek za trudne warunki pracy przyznaje dyrektor szko-
³y.

7. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u za
godziny faktycznie zrealizowane.

§8. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy w wysoko�ci 5%
wynagrodzenia zasadniczego przys³uguje nauczycielom, któ-
rzy w danym miesi¹cu przepracowali co najmniej 40 godzin
w takich warunkach. Dodatek nie ulega podwy¿szeniu, cho-
cia¿by nauczyciel przepracowa³ w warunkach uci¹¿liwych
wiêcej ni¿ 40 godzin w miesi¹cu.

3. Dodatek przys³uguje w takiej czê�ci, w jakiej godziny
pracy w uci¹¿liwych warunkach pozostaj¹ do obowi¹zkowego
wymiaru godzin.

4. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy nie przys³uguje
w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,
w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadni-
cze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pra-
cy.

5. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatków za trudne
i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguj¹ oba dodatki.

6. Dodatki za uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca siê z do³u.



— 1201 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

ROZDZIA£ III

WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
ORAZ GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§9. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego ( ³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla
zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 - z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/2 godziny pomija siê,
a co najmniej 1/2 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§10. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony wart. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru ( lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u.

Poz. 266

ROZDZIA£ IV

DODATEK MIESZKANIOWY

§11.1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu wymagane kwalifi-
kacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ w szko³ach po³o¿onych na terenach wiejskich oraz
miastach licz¹cych do 5 tys. mieszkañców przys³uguje na-
uczycielski dodatek mieszkaniowy zwany dalej �dodatkiem�.

2. Dodatek przyznawany jest w wysoko�ci uzale¿nionej
od liczby cz³onków rodziny i wyp³acany co miesi¹c w wyso-
ko�ci:

1) 4% miesiêcznej stawki naj ni¿szego wynagrodzenia za
pracê pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy
i Polityki Socjalnej zwanego dalej �najni¿szym wynagro-
dzeniem� - przy jednej osobie w rodzinie,

2) 6% najni¿szego wynagrodzenia - przy dwóch osobach
w rodzinie,

3) 8% najni¿szego wynagrodzenia - przy trzech osobach
w rodzinie,

4) 10% najni¿szego wynagrodzenia - przy czterech i wiêcej
osobach w rodzinie.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci, ucz¹ce siê do ukoñczenia 25 roku ¿ycia, a tak¿e
rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

§12. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej: w przypadku
jednak gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta



— 1202 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta
zosta³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub na
wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami,
z uwzglêdnieniem § 13 ust. 5.

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi szko³y - Starosta Powiatu.

Poz. 266, 267

ROZDZIA£ V

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§13. Regulamin ma zastosowanie do dodatków i wyna-
grodzeñ w okresie od dnia 1 stycznia 2008 r. do dnia 31
grudnia 2008 r.

§14. Zmiany wynagrodzeñ i dodatków wynikaj¹ce z Re-
gulaminu zostan¹ obligatoryjnie wprowadzone w terminie 14
dni od dnia wej�cia w ¿ycie Regulaminu, z moc¹ od 1 stycznia
2008 r.

§15. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

267

UCHWA£A Nr XIV/112/2007 RADY POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO

z dnia 28 grudnia  2007 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki obliczania
i przyznawania nauczycielom dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy,

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw a tak¿e wysoko�æ
i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 w zwi¹zku
z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r � Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,  Nr 170, poz.
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238 i
Nr 191, poz. 1369) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
uchwala, co nastêpuje:

§1.  Przyjmuje siê �Regulamin przyznawania nauczycie-
lom szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Po-
wiat Czarnkowsko-Trzcianecki dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw a tak¿e wysoko�æ i szczegó³o-
we zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowe-

go, na rok 2008�, w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej uchwa-
³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§3. Regulamin, o którym mowa w  §1 obowi¹zuje od dnia
1 stycznia 2008r. do dnia 31 grudnia 2008r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia  w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(�) Tadeusz Mañczak


